
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 011 de 2018 
PARTIDOS PENDIENTES, PRIMERA FASE 

 LIGA ARGOS I 2018 
 (30 de Mayo) 

  
Por la cual se imponen unas sanciones  

  
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LA LIGA ARGOS I 2018 

 
En uso de sus facultades estatutarias y reglamentarias y en particular de las que le confiere el Código Disciplinario Único de la Federación 

Colombiana de Fútbol y la Resolución No. 3770  por la cual se adopta la Reglamentación que regirá la Liga Argos Futsal I, Liga Argos Futsal II / 
2018.   

  
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1º.- ​ Imponer las sanciones correspondientes a los partidos de partidos pendientes - primera fase - Liga Argos Futsal I / 2018 : 
 
 
  

EXPULSADOS 
 

 

Nombre  Club  Fecha  Suspensión  a Cumplir 

 
 
CRISTIAN JAVIER ANGULO IND. BARRANQUILLA 1a Fecha I Fase  1 Fecha siguiente partido 
Motivo​: Doble amonestación 
 Artículo:  58 
 
JHON JAIRO CORREA REAL ANTIOQUIA 1a Fecha I Fase  1 Fecha siguiente partido 
Motivo​: Doble amonestación 
 Artículo:  58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
 
Artículo 2º.- ​Por cumplirse los presupuestos establecidos en el artículo 174 del CDU, se concede el recurso de apelación al                                       
club Leones de Itagüí ante la Comisión Disciplinaria de la Federación Colombiana de Fútbol. 

 
 
 
 
 
 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 
 
 
 

 
 

Notifíquese y cúmplase  
 

 

Fdo.   

JOSE ORLANDO MORALES LEAL 
PRESIDENTE  

 

  
 
 

Fdo.  Fdo. 

GABRIEL ANTONIO HERRERA DÍAZ 
Miembro 

JUAN LUIS LÓPEZ VEJARANO 
Secretario  

 

 


